消防设备安装合同样本
甲方(总包单位)：XXXXXXXXX有限公司
乙方(施工单位)：XXXXXXXXXXX有限公司
根据《中华人民共和国经济合同法》和《山东省消防管理办法》之规定，结合本建筑消防设施安装的实际，经协商双方达成如下协议，共同遵守。
第一条.建筑消防设施概况：
(一)建筑名称：
(二)安装施工范围：
A、集中报警系统B、应急照明及疏散指示系统C、室内消火栓系统D、卤代烷灭火系统E、二氧化碳灭火系统F、泡沫灭火系统G氮气灭火系统H、蒸汽灭火系统I、干粉灭火系统J、自动喷水灭火系统
(三)开工日期：年月日
竣工日期：年日
第二条.图纸、预算交付
(一)甲方在开工前十日向乙方提供经过公安消防部门审批的设计图纸叁套。
(二)乙方在合同签订前十日向甲方提供预算报告。
第三条.合同价款、拨款和结算：
(一)合同价款：
(二)付款方式：
价20%的进度款，工程完工付至总价的80%，工程竢工验收完毕付至总价95%。保修期满后，甲方一周内付给乙方工程总造价的5%的保修款。
第四条.材料、设备供应：由乙方负责供应。
第五条.双方责任：
(一)甲方：为乙方提供用水、用电方便和存放设备的场地;协调乙方与工地其它施工单位的协作关系，按乙方所报进度付款。
(二)乙方：应及时采购设备、材料，严格按操作规程施工、确保安装质量，服从甲方的进度安排，按时提供有关竣工资料并参加竣工验收，协助甲方进行消防验收工作。
第六条.图纸变更：
设计图纸、施工图纸原则不变更。确需变更，应提前十五日书面通知对方，并经公安消防部门批准。
第七条.验收和工程质量：
(一)乙方在竣工后十日内向甲方提供消防设备施工技术档案，甲方在十日内组织验收;
(二)消防设施安装质量以公安消防部门竣工验收合格为标准。
第八条.保修：
(一)保修内容：见安装施工范围;
(二)保修期限：自验收合格之日起保修壹年;
(三)保修期满后，按《山东省建筑消防设施使用维修保养管理办法》的规定签订维修保养合同。
第九条.违约责任：
(一)甲方责任：
1.未按合同规定提供场地、图纸资料、用水用电方便等，除工程日期得以顺延外，还应偿付乙方因此造成停工、窝工的实际损失;
2.工程中途停建、缓建，应采取措施弥补或减少损失，同时赔偿乙方由此造成的停工、窝工、倒运等损失和实际费用;
3.工程未经消防验收，提前使用，发现质量问题，自己承担责任;
.超过合同规定日期验收或付合同款，每日按工程造价的0.3%向乙方偿付逾期的违约金。
(二)乙方责任：
1.乙方逾期交工或质量不符合合同规定的，甲方有权要求期限无偿修理或返工，由此造成逾期交付的，每日按工程总造价的0.3%向甲方偿付预期的违约金;
2.保修期内发生质量问题，由乙方无偿修复;因甲方原因造成的，由乙方修复，甲方支付相应费用。
第十条.本合同履行过程中如发生争议，双方应协商解决。协商不成时，采取(B)的方式解决;
A向
B向
第十一条.如需担保。另立合同。
第十二条.本合同自双方签字盖章之日起生效，至保修期满终止。第十三条.本合同正本两份，双方各执一份，副本四份送公安消防、工商行政管理等部门。
第十四条.其他：
1、本工程预、结算执行2008版《山东省安装工程消耗量定额》，按叁类安装取费，人工费按66元/定额工日计取。材料价格按照施工当季度烟台工程建设《标准造价管理》中预算中准价格执行。零工按施工当季度烟台工程建设《标准造价管理》本地标准执行。
2、乙方须服从总包单位的协调管理，否则处以工程总造价的1‰的罚款。
3、工程安装施工必须与其他相关单位互相配合，协调施工，因配合不当造成的损失及工期延误，施工单位自己负责。
合同订立时间：年月日
甲方(章)：乙方(章)：
地址：地址：
法定代表人：法定代表人：
委托代理人：委托代理人：
开户银行：开户银行：
账号：账号：
邮政编码：邮政编码：
年月日